

کشف دستگاه شود در ستاد فرماندهی ارتش اوکراین



اطلاعات اوکراین اعلام کرد یک دستگاه شنود در مرکز ستاد فرماندهی ارتش اوکراین کشف کرده است.

سازمان اطلاعات اوکراین اعلام کرد که یک دستگاه شنود را در مقر والری زالوژنی، رئیس ستاد ارتش پیدا کرده است اما این دستگاه در حال کار نیست. براساس گزارش اسکاکی نیوز، اطلاعات اوکراین در پستی در پلترفرم X (تویبتر سابق) توضیح داد که این دستگاه در دفتر والری زالوژنی یافت نشد، بلکه در دفتر مرکزی او یافت شد که او در آینده قصد داشت از آن استفاده کند. این سازمان از آغاز تحقیقات در مورد استفاده غیرقانونی از ابزارهای فنی ویژه برای دریافت اطلاعات سری خبر داد. اطلاعات اوکراین توضیح داد که دستگاهی که پیدا شد در وضعیت عملیاتی نبود. هیچ وسیله‌ای برای ذخیره داده یا انتقال صدا از راه دور پیدا نشد و اعلام کرد که دستگاه برای بررسی بیشتر به مراکز دیگر ارسال خواهد شد. زالوژنی به عنوان فرمانده نیروهای مسلح اوکراین، کسی است که در جبهه تحت فرماندهی ولادیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین تصمیم گیری می‌کند. در ماه‌های اخیر، رسانه‌های اوکراینی و خارجی از تشدید تنش‌ها بین زلنسکی و زالوژنی در پس‌زمینه شکست ضدحمله‌ای که نیروهای اوکراینی در تابستان آغاز کردند و کاهش حمایت غرب خبر دادند. در همین راستا نشریه آلمانی ولت گزارش داد که زالوژنی قصد دارد در سال ۲۰۲۴ یک ضد حمله انجام دهد. در حال حاضر، طبق گزارش این نشریه، نیروهای اوکراینی در حال جمع آوری نیروی لازم برای این کار هستند.

کاخ سفید:

اظهارات اخیر ترامپ فاشیستی و نژادپر ستانه بود



کاخ سفید رئیس‌جمهور سابق آمریکا را به تکرار اظهارات فاشیستی و نژادپرستانه متهم کرد.

به گزارش ایلنا به نقل از اکسیوس، کاخ سفید رئیس‌جمهور سابق آمریکا را به تکرار اظهارات فاشیستی و نژادپرستانه متهم کرد. «دونالد ترامپ»، رئیس‌جمهوری پیشین آمریکا در یک سخنرانی انتخاباتی در نیوهامپشایر، مهاجران را مسموم کرده بود که با ورودشان به خاک آمریکا، خون مردم آمریکا را مسموم و آلوده می‌کنند. کاخ سفید ضمن محکوم کردن این اظهارات، آن را فاشیستی نامید. سخنگوی ستاد انتخاباتی جو بایدن نیز در واکنش به این اظهارات گفت: «ترامپ سخنان هیبتلر را طوطی‌وار تکرار کرد؛ این برخلاف هر چیزی است که ما به‌عنوان آمریکایی از آن دفاع می‌کنیم.» گفتنی است ترامپ هشدار داده است که در صورت پیروزی در انتخابات ریاست جمهوری سال آینده، جلوی ورود مهاجران را از مرز مکزیک خواهد گرفت.

قاهره در هیچ ائتلافی علیه انصار الله شرکت نخواهد کرد



مقام آگاه سیاسی در مصر خبر داد که مصر تصمیم ندارد که در هرگونه ائتلاف نظامی یا امنیتی برای مقابله با انصارالله یمن مشارکت داشته باشد. به گزارش ایلنا به نقل از العربی الجدید، یک مقام آگاه سیاسی در مصر خبر داد که مصر تصمیم ندارد که در هرگونه ائتلاف نظامی یا امنیتی برای مقابله با انصارالله یمن مشارکت داشته باشد. یک مقام آگاه که نخواستہ نامش فاش شود گفت که قاهره به سیاست خود در خودداری از پیوستن به ائتلاف‌ها و پیش گرفتن رویکرد حل نزاع‌ها و بحران‌ها از طریق تماس با طرف‌های گوناگون ادامه می‌دهد. این منبع تأکید کرده که قاهره صرفا در نقش خود در چارچوب نیروهای مشترک ۱۵۳ که مأمور حفظ امنیت دریای سرخ است و در دسامبر ۲۰۲۲ تا ژوئن ۲۰۲۳ فرماندهی آن بر عهده مصر بود بسنده خواهد کرد. به گفته این منبع، مصر تمرکز خود را بر تعامل با نگرانی‌های مربوط به فعالیت کاتال سوئز گذاشته و هم با ایران و هم با انصارالله در این باره در ارتباط است.

هشدار سودان به ۳ دیپلمات چاد برای ترک کشور ظرف ۷۲ ساعت آینده

وزارت خارجه سودان به ۳ دیپلمات چاد هشدار داد که ظرف ۷۲ ساعت آینده این کشور را ترک کنند. به گزارش ایلنا به نقل از سونا، وزارت خارجه سودان به وزارت خارجه چاد ابلاغ کرد که ۳ تن از کارکنان و دیپلمات‌های این کشور عنصر نامطلوب تلقی می‌شوند و حداکثر ظرف مدت ۷۲ ساعت باید خاک کشور را ترک کنند. این تصمیم در اقدامی تلافی‌جویانه و در پاسخ به اخراج ۴ دیپلمات سودانی از چاد اتخاذ شده است. دولت چاد روز شنبه ۴ دیپلمات سودانی را نامطلوب اعلام کرد و به آن‌ها دستور داد تا ظرف ۷۲ ساعت کشور را به دلیل آنچه اظهارات خطرناک مقام‌های سودانی و مداخله در درگیری در کشورشان توصیف کرده‌اند، ترک کنند.

بررسی ابعاد روابط رژیم صهیونیستی با تشکیلات خودگردان

طوفان الاقصی معادلات سازشکاران را برهم زد



اتحادملت-گروه‌بین الملل- عاطفه عبدالهی‌نژاد؛ به نظر می‌رسد که مقاومت حماس در طول بیش از دو ماه جنگ یا تل آویو و افزایش حمایت‌ها از این گروه در کرانه باختری به عنوان محدوده تشکیلات خودگردان نگرانی‌ها در بین سران صهیونیست را دامن زده است.

روابط رژیم صهیونیستی و تشکیلات خودگردان

فلسطین در طی چند دهه گذشته با فراز و نشیب همراه بوده است. به رغم سیاست کنونی تشکیلات در جنگ کنونی در غزه که همانند گذشته بیشتر مبتنی بر حمایت از تلاش‌های دیپلماتیک است، اما رهبران رژیم این رویکرد تشکیلات به همراه همکاری‌های گاه و بی‌گاه آن با حماس را به دیده تهدید می‌نگرند. بنیامین نتانیاهو در نشست کمیسیون امور خارجه و امنیت کنست اظهار کرد: «وقوع جنگ با نیروهای تشکیلات خودگردان فلسطین بعید نیست، ما طرح‌های فوق‌العاده برای این اتفاق داریم. این سناریو را بررسی می‌کنیم و می‌خواهیم به وضعیتی برسیم که در آن هلیکوپترهای ما ظرف چند دقیقه کوتاه برای تعامل با چنین سناریویی آماده شوند.» به نظر می‌رسد مبتنی بر این رویکرد احتمال وقوع درگیری بین تشکیلات خودگردان وجود دارد.

تشکیلات خودگردان و صلح با رژیم صهیونیستی

تشکیلات خودگردان فلسطین در سال ۱۹۹۴ متعاقب پیمان اسلو بین سازمان آزادی‌بخش فلسطین و رژیم صهیونیستی به عنوان یک حکومت انتقالی پنج ساله تأسیس شد تا در این مدت مذاکرات نهایی دو طرف انجام پذیرد. تشکیلات ابتدا بر مرزهای ۱۹۴۸ تأکید می‌کرد، اما به تدریج به مرزهای ۱۹۶۷ شامل مناطق کرانه باختری رود اردن، نوار غزه و قدس شرقی جهت تشکیل دولت فلسطینی در کنار دولت اسرائیل راضی شد. در پایان پنج سال به دلیل عدم پیشرفت مذاکرات صلح و به رغم تهدید یاسر عرفات در سال ۱۹۹۹ به اعلام استقلال یکجانبه، دولت فلسطین تأسیس

تأثیر پروژه معامله قرن قرار گرفت. بخش عظیمی از تشکیلات و محمود عباس مخالفت خود را با این طرح اعلام کردند. دلیل مخالفت این بود که تشکیلات خودگردان بیش از یک دهه مشروعیت خود را به بازپس‌گیری بخشی از حقوق فلسطینیان از طریق مذاکره گره زده بود. این طرح روی زمین نیز به نفع تشکیلات نبود. در توافق‌های قبلی مقرر شد ۶۶ درصد از فلسطین به فلسطینیان و تشکیلات خودگردان واگذار شود. اما این طرح ۴۰ درصد از همین ۶۶ درصد یعنی بیش از کل مساحت فلسطین را از آنها می‌گرفت. در عوض، تشکیلات خودگردان طرح مد نظر خود در قالب تشکیل کشور مستقل وغیرنظامی فلسطین را به گروه چهار خاورمیانه متشکل از آمریکا، روسیه، سازمان ملل و اتحادیه اروپا ارائه کرد.

نکته مهم در این بین همکاری‌های اقتصادی و امنیتی تشکیلات خودگردان و رژیم در این سال‌ها است. تشکیلات خودگردان وابستگی بالایی به درآمد‌های ترخیص کالا (عوارض گمرکی که از واردات رژیم توسط تشکیلات جمع‌آوری می‌شود) دارد و ۶۸ درصد از کل درآمد‌های آن در سال ۲۰۲۱ از همین راه بود. همکاری‌های امنیتی از جمله در کرانه باختری بخش زیادی از روابط تشکیلات و رژیم را شامل می‌شود که در طول سه دهه اخیر ادامه یافته است. این در حالی است که در یک نظرسنجی

در سال ۲۰۱۹ حدود ۶۵ درصد فلسطینی‌ها اعلام

کردند که خواستار خاتمه همکاری امنیتی هستند.

نقش تشکیلات خودگردان قبل از عملیات طوفان

الاقصی عمدتا ایفای نقش واسطه در ابتکاراتی

همچون عادی‌سازی روابط ریاض - تل‌آویو بوده

است.

طوفان الاقصی و آشکار شدن معضلات

اختلافات بین حماس و تشکیلات خودگردان ریشه در رقابت‌های حماس و فتح در سال‌های ۲۰۱۱-۲۰۰۶ دارد. سازمان فتح شروط گروه چهار خاورمیانه شامل به رسمیت شناختن موجودیت اسرائیل، پذیرش توافق‌های قبلی با اسرائیل و تأیید قطعنامه‌های سازمان ملل را پذیرفت اما حماس با آنها مخالفت کرد. در مقابل، از زمان پیروزی حماس در انتخابات سال ۲۰۰۶ و نخست وزیری اسماعیل هنیه، رژیم صهیونیستی به وسیله تحریم و محاصره اقتصادی و نظامی حماس در نوار غزه، از تشکیلات خودگردان که توسط جریان قدیمی فتح اداره می‌شود، حمایت کرد. این اختلافات در طوفان الاقصی خود را نشان داد. در حالی که محمود عباس در آغاز عملیات اظهار کرد که «ملت فلسطین در برابر تروریسم شهرک‌نشینان و نیروهای اشغالگر حق دفاع از خود دارند» اما در روزهای بعد مدعی شد که «سیاست‌ها و اقدامات حماس بیانگر عقیده ملت فلسطین نیست». به رغم این به نظر می‌رسد طوفان الاقصی بیش از همه مشکلات ساختاری در درون تشکیلات خودگردان را آشکار ساخت. این سازمان پس از سال ۲۰۰۵ هیچ انتخاباتی برگزار نکرده و در شرایط کنونی با معضل حکمرانی محدود، چالش اقتصادی، خلأرهبری بعد از عباس و مهم‌تر از همه بحران مشروعیت مواجه است. قدرت سازمان در محافظت از غیرنظامیان در برابر حملات شهرک‌نشینان به گونه‌ای کاهش یافته که نتایج‌و ادعای ایجاد اسرائیل بزرگ را اعلام کرده است. مخالفت‌ها در برابر تشکیلات خودگردان در کرانه باختری و غزه به ویژه در میان نسل جوان

مجرى، نظریه پرداز و تحلیلگر امریکایی در شبکه خبری «سی ان ان»:

در سال ۲۰۲۴ سیاست داخلی آمریکا سایه تاریکی بر سراسر جهان خواهد افکند

به گزارش فرارو به نقل از واشنگتن پست، دولت بایدن علیرغم سیاست‌های طراحی شده با این واقعیت مواجه است که سیاست داخلی ایالات متحده می‌تواند همه پیشرفت‌ها را از مسیر خارج کند. اگر حمایت ایالات متحده از اوکراین متزلزل شود عزم اروپا نیز تضعیف خواهد شد و پیش بینی «ولادیمیر پوتین» رئیس جمهور روسیه تأیید خواهد شد. این پیش بینی که روسیه می‌تواند در برابر غرب دوام بیاورد.

نواحی گسترده‌ای از آمریکا و اروپا کم‌کم از اوکراین حمایت می‌کنند، اما ایالات متحده مخالفت فزاینده‌ای را از سوی یک جناح راست انزواطلب جدید تجربه می‌کند و حزب جمهوری خواه آماده است تا «دونالد ترامپ» را به عنوان نامزد خود برای انتخابات ریاست جمهوری معرفی کند؛ فردی که در مورد ابراز بی‌زبری خود از اوکراین و تحسین پوتین هیچ چیزی را پنهان نکرده است.

بایدن در خاورمیانه با «بنیامین نتانیاهو» نخست وزیر اسرائیل روبرو شده که در جلب حمایت ایالات متحده و مقاومت در برابر همه توصیه‌ها بسیار ماهر است. از زمان توافق اسلو در دهه ۱۹۹۰ میلادی نتانیاهو راه‌هایی برای تظاهر به حمایت از یک روند صلح پیدا کرده و هم‌زمان در حال از بین بردن آن روند بوده است. آخرین باری که واشنگتن تلاش کرد نتانیاهو را تحت فشار قرار دهد او تا پایان ریاست جمهوری اوباما مقاومت کرد و به طور مستقیم از طریق کنگره امریکا حمایتی را پشت سر خود بسیج نمود. شاید با درک این موضوع است که به نظر می‌رسد که دولت بایدن در عوض در تلاش بوده تا کشورهای عربی عمده‌ا عربستان سعودی را برای نفوذ بر تصمیم اسرائیل تحت فشار قرار دهد. در مورد چین ترکیب دقیق بازدارندگی و دیپلماسی دولت بایدن تنها در صورتی می‌تواند کارساز باشد که سیاست داخلی آن کشور را تغییر دهد. با این وجود، سیاست چین جنگ طلبانه باقی مانده است. هیچ نقطه ضعفی برای حمله به پکن وجود ندارد. کمیته منتخب مجلس نمایندگان به تازگی علیه حزب کمونیست چین اقدامات شدیدتری از آنچه سربسک تا ۱.۹ تریلیون دلار در طول ۵ سال آینده برای اقتصاد ایالات متحده هزینه خواهد داشت و می‌تواند منجر به بروز گسست گسترده در اقتصاد جهانی شود.

همان گونه که اخیرا در نشریه «فارین افرز» نوشتم نگران کننده‌ترین چالش نظم بین‌المللی مبتنی بر قوانین از سوی چین، روسیه یا ایران نیست بلکه از سوی ایالات متحده است. اگر امریکا عقب نشینی کند

بین‌الملل ۷

افزایش یافته است. نظرسنجی اخیر مرکز تحقیقات سیاست و نظرسنجی فلسطین نشان داد که ۵۳ درصد از مردم فلسطین مبارزه مسلحانه علیه اسرائیل را موثرترین راه برای به دست آوردن یک کشور مستقل دانستند و ۴۹ درصد نیز از انحلال رژیم حمایت کردند.

نگرانی از افزایش حمایت از حماس در کرانه باختری

به طور کلی رژیم صهیونیستی از ابتدای عملیات طوفان الاقصی، تشکیلات خودگردان را متهم به همکاری با حماس کرد. به طور مشخص بن گویر وزیر امنیت داخلی رژیم، تشکیلات خودگردان را به عنوان شریک در تحریک حماس علیه اسرائیل مطرح کرد. مشخص است که توان نظامی تشکیلات خودگردان در کرانه باختری عمدتا در حد تأمین امنیت داخلی در این منطقه است و توان مقاومت در مقابل رژیم را ندارد. اما نگرانی رژیم صهیونیستی نه تشکیلات خودگردان، بلکه افزایش حمایت از حماس در میان فلسطینیان در کرانه باختری است. طبق نظرسنجی اخیر در مرکز تحقیقات سیاست و نظرسنجی فلسطین، ۵۷ درصد از پاسخ‌دهندگان در غزه و ۸۲ درصد در کرانه باختری بر این باورند که حماس در حمله اکبر درست عمل کرده است. اکثریت بزرگی ادعاهای حماس مبنی بر اینکه این حماس برای دفاع از حریم بزرگ اسلامی در قدس در برابر افراط گرایان صهیونیست و جلب آزادی اسرای فلسطینی عمل کرده است، باور دارند. این حمایت‌ها در عرصه میدانی نیز خود را نشان داد و تعداد حملات فلسطینیان به نظامیان رژیم در کرانه باختری افزایش یافته است. از سوی دیگر رژیم صهیونیستی نیز برای مقابله با این حملات علاوه بر توان نظامی، به توان شهرک‌نشینان که تعداد آنها در این منطقه به بیش از ۳۰۰ هزار نفر می‌رسد، چشم دوخته است. به ویژه در طول جنگ اخیر، شهرک‌نشینان مسلح تمایل زیادی برای راندن جوامع فلسطینی به خارج از کرانه باختری نشان داده‌اند.

نتیجه

به نظر می‌رسد که مقاومت حماس در طول بیش از دو ماه جنگ با رژیم صهیونیستی و افزایش حمایت‌ها از این گروه در کرانه باختری به عنوان محدوده تشکیلات خودگردان نگرانی‌ها در بین سران رژیم را دامن زده است. تهدیدها علیه تشکیلات خودگردان نیز با دو هدف اصلی همراه است. نخست فشار بیشتر بر تشکیلات خودگردان فلسطین برای همکاری بیشتر امنیتی با رژیم صهیونیستی. این در حالی است که حماس از تشکیلات خودگردان خواسته است تا ضمن توقف هماهنگی امنیتی با رژیم صهیونیستی و لغو معاهده اسلو، به مقاومت فراگیر روی آورد. دوم، تلاش برای گسترش جنگ به همه فلسطین و زمینه‌سازی برای ایجاد تغییر بنیادی. عبدالاتیره از اعضای جنبش فتح در این باره معتقد است که «اسرائیل به همه مردم فلسطین اعلام جنگ کرده است و هدف از جنگ کنونی، پایان دادن به مساله فلسطین با کوچاندن اجباری و قتل و ویرانی همه زیرساخت‌ها و منازل است. اسرائیل در حال تحریک تشکیلات خودگردان در کرانه باختری به نبردی است که برابر و به نفع مردم فلسطین نیست، اشغالگران به دنبال کوچاندن اجباری مردم هستند اما این اتفاق نخواهد افتاد.»



بایدن آن کشور را وادار نماید که به یک واقعیت اساسی و اجتناب ناپذیر رسیدگی کند: حدود ۵ میلیون فلسطینی در سرزمین‌های اشغال شده توسط اسرائیل بدون برخورداری از هرگونه حقوق سیاسی و بدون کشور خود زندگی می‌کنند. چین بزرگترین چالشی است که در دراز مدت نظم بین‌المللی را شکل می‌دهد و نقش آن در مشخص کردن این که آیا نظام بین الملل به جنگ سردی دوم با رقابت‌های تسلیحاتی در عرصه تسلیحات هسته ای، در عرصه فضایی و هوش مصنوعی سقوط خواهد یا خیر تعیین کننده است. راهبردی که دولت بایدن اتخاذ کرده ظریف است و بر رقابت و بازدارندگی تأکید دارد و در عین حال سعی در ایجاد رابطه کاری با پکن خواهد داشت.

در طول چند ماه گذشته به نظر می‌رسد این استراتژی نتایجی از جمله در پیش گرفته لحن آشتی‌جویانه‌تر چینی‌ها را به همراه داشته است. این تغییر بدون شک به مشکلات اقتصادی پکن و هم چنین درک چین از این موضوع باز می‌گردد که «دیپلماسی گرگ جنگجو» مدنظر شی جین پینگ منجر شده به تشدید خصومت علیه چین در سراسر آسیا شده و نتیجه معکوس داده است. با این وجود، بخشی از اعتبار این موضوع به سیاست ایالات متحده تعلق می‌گیرد که اقدامات سخت‌گیرانه‌ای را حتی با وجود تشویق به گفتگو و دیپلماسی در قبال چین انجام داده است.